情報通信審議会 情報通信政策部会

通信・放送の総合的な法体系に関する検討委員会（第１９回）議事概要

１ 日 時 平成 21年 6月 15日（月）17:00～17:35

２ 場 所 第１特別会議室（総務省８階）

３ 出席者

 (1) 委員（敬称略）

   長谷部 恭男（主査）、村井 純（主査代理）、伊東 晋、村上 輝康、

根岸 哲、安藤 真、大谷 和子、岡田 仁志、多賀谷 一照、長田 三紀、

中村 伊知哉

 (2) 総務省

   鈴木総務審議官、寺﨑総務審議官、小笠原情報通信国際戦略局長、山川情報

流通行政局長、桜井総合通信基盤局長、戸塚政策統括官、河内官房総括審議官、

谷情報通信国際戦略局次長、久保田官房審議官、阪本官房審議官、武内電気通信

事業部長、吉田電波部長、吉田放送政策課長、淵江事業政策課長、渡辺電波政策

課長、秋本融合戦略企画官

４ 議題、調査・検討の内容等

 (1) 答申（案）について

   「通信・放送の総合的な法体系の在り方＜平成２０年諮問第１４号 答申＞

（案）」（資料２）について事務局から説明を行い、審議を行った。

   その後、答申（案）について、本日示された意見を踏まえて適宜修正の上、公

表するとともにパブリックコメントの手続をとることとされた。なお、修正の内

容については、主査に一任することとなった。

 (2) 今後のスケジュール

   「今後のスケジュール（案）」（資料４）について、事務局から説明を行い、６

月２３日の委員会は開催せず、６月中旬から７月中旬に意見招請、７月６日に開

催予定の情報通信政策部会及び７月１０日に開催予定の情報通信審議会総会にお

いて報告、７月下旬以降委員会を再開することとされた。

 (3) 次回会合

   ７月下旬以降で別途日程調整。

以 上